
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 97

Quinta-feira, 28 de outubro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



28/10/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 97

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 304, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Nomear a servidora LORENA SOUSA SOARES, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2027914, para
exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenadora de Pós-Graduação Lato Sensu, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação,
Pesquisa e Inovação, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 1º de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 305, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Nomear o servidor GIOVANNY REBOUÇAS PINTO, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1551921, para
exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenador de Inovação e Propriedade Intelectual, da Pró-Reitoria de
Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 28 de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 306, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Designar o servidor ANDERSON GUZZI, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1653145,
para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Curador da Coleção Zoológica do Delta do Parnaíba - CZDP, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 1º de outubro de 2021.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da Portaria nº 30 de 06 de
abril de 2020, com efeitos a contar a partir de 1º de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 307, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Designar a servidora IVANILZA MOREIRA DE ANDRADE, Professora do Magistério Superior, matrícula
SIAPE nº 1221652, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Curadora do Herbário Delta do Parnaíba - HDELTA, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 1º de outubro de 2021.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da Portaria nº 31 de 06 de
abril de 2020, com efeitos a contar a partir de 1º de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


